
ZÁPIS Č. 2N/2005 (166) 
ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT KONANÉHO DNE  8. LISTOPADU 2005 

V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VUT V BRNĚ, ANTONÍNSKÁ 1 
 
 
Přítomni:   viz prezenční listina (celkem 24 senátorů) 
        
Hosté:    rektor prof. RNDr. Ing. Jan Vrbka, DrSc. 
 
Uchazeči o volbu kandidáta na jmenování rektorem:  
    prof. RNDr. Josef Jančář, CSc. 
    prof. Ing. Karel Rais, CSc., MBA 
    prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. 
 
Volební a návrhová komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem: 
Předsedkyně:    doc. Ing. Eva Münsterová, CSc. 
Členové:    doc. Ing. Miroslav Bajer, CSc. 

Ing. Aleš Prokeš 
Ing. Petr Lampa 
Ing. arch. Karel Havliš  
doc. Ing. Ivan Mašek, CSc. 
Ing. Petr Dydowicz, Ph.D. 
doc. MUDr. Vladimír Novotný, CSc. 

 
Předseda AS VUT doc. Dalík přivítal všechny přítomné účastníky zasedání a sdělil, že volební 
a návrhová komise vznesla připomínku k původnímu programu zasedání a požádala o uskutečnění 
neveřejného pracovního jednání AS před zahájením vlastní volby kandidáta na jmenování rektorem. 
Členové AS VUT neměli k připomínce námitky a program zasedání byl upraven.  
 

 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 

 
NEVEŘEJNÉ PRACOVNÍ JEDNÁNÍ AS VUT S UCHAZEČI O VOLBU KANDIDÁTA NA JMENOVÁNÍ 
REKTOREM  

 Vystoupení kandidátů s programovými prohlášeními 
 Diskuse 

 
ZASEDÁNÍ AS VUT: 
1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 
2. Schválení programu zasedání 
3. VOLBA KANDIDÁTA NA JMENOVÁNÍ REKTOREM 
4. Různé 

 Jmenování delegátů fakult VUT do sněmu Rady vysokých škol  
 Jmenování delegátů – studentů – do Studentské komory RVŠ  
 Doplnění pracovních komisí AS VUT 
 Stanovení termínu příštího zasedání AS VUT 

 
Podle Volebního a jednacího řádu AS VUT se zápis z neveřejného pracovního jednání nepořizuje.  

 
ŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ  AS VUT  
 
AD 1) KONTROLA ZÁPISU Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ AS VUT 
 
K zápisu z minulého ustavujícího zasedání AS VUT nebyly vzneseny žádné připomínky.  
 



 
AD 2) SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS VUT 
Program zasedání byl schválen.  
 
 
AD 3) VOLBA KANDIDÁTA NA JMENOVÁNÍ REKTOREM 
Úvodem doc. Dalík sdělil, že na ustavujícím zasedání AS VUT byl na základě návrhu místopředsedy 
AS FaVU doc. Gabriela prozatímně jmenován do volební a návrhové komise zástupce FaVU doc. 
Novotný. Předseda AS VUT obdržel oficiální návrh Akademického senátu FaVU dne 3. 11. 2005 
a požádal AS VUT o schválení doc. Novotného za člena volební a návrhové komise. 

Návrh na usnesení:  
Akademický senát VUT schvaluje za člena volební a návrhové komise pro volbu kandidáta na 
jmenování rektorem za Fakultu výtvarných umění VUT doc. MUDr. Vladimíra Novotného, CSc. 
Hlasování: 
Pro – 24 hlasů 
Proti – 0 hlasů  
Zdržel se hlasování – 0 hlasů 

UAS 1 
Akademický senát VUT schvaluje za člena volební a návrhové komise pro volbu kandidáta na 
jmenování rektorem za Fakultu výtvarných umění VUT doc. MUDr. Vladimíra Novotného, CSc. 

Podle Volebního a jednacího řádu AS VUT se ujala řízení volby předsedkyně volební a návrhové 
komise pro volby kandidáta na jmenování rektorem doc. Münsterová. Úvodem představila jednotlivé 
členy komise a informovala o průběhu pěti akademických shromáždění, která se uskutečnila ve dnech 
31. 10. až 4. 11. 2005. Na těchto shromážděních uchazeči o volbu kandidáta na jmenování rektorem 
prof. Jančář, prof. Rais a prof. Vrba přednesli své volební programy a v diskusi odpovídali na dotazy 
z akademické obce VUT.  

Kandidátní listina a volební programy všech uchazečů byly spolu s jejich životopisy vystaveny na 
webových stránkách AS VUT a na hlavní webové stránky VUT i všech fakult byly umístěny odkazy 
na tyto dokumenty.    

Dále doc. Münsterová podrobně zrekapitulovala příslušná ustanovení Volebního řádu pro volbu 
kandidáta na jmenování rektorem, vysvětlila platný způsob označování hlasovacích lístků a sdělila, že 
členové AS VUT budou volit v pořadí podle abecedy.  

Doc. Dalík jménem AS VUT poděkoval všem uchazečům o zvolení za kandidáta na rektora VUT za 
čas a energii, které volebnímu klání věnovali, ocenil vysokou kvalitu jejich programů a vyslovil přání, 
aby si ti uchazeči, kteří nebudou zvoleni, zachovali i nadále svůj kladný vztah k VUT. 

Poté se členové AS VUT spolu se členy volební a návrhové komise odebrali do velké auly Centra 
VUT, kde se vlastní volba kandidáta na jmenování rektorem uskutečnila. 

 
 Vlastní volba 

Doc. Münsterová zopakovala platný způsob označování hlasovacích lístků a pak postupně vyvolávala 
jednotlivé členy AS VUT – každý vyvolaný senátor obdržel hlasovací lístek, který po upravení za 
zástěnou vhodil před všemi přítomnými do hlasovací urny.  

Volební a návrhová komise VUT se rozdělila na dvě poloviny, které nezávisle na sobě sečetly hlasy 
získané jednotlivými uchazeči s tímto shodným výsledkem:  
prof. RNDr. Josef Jančář, CSc.      získal  3 hlasy 
prof. Ing. Karel Rais, CSc., MBA     získal 14 hlasů 
prof. Ing. Radimír Vrba, CSc.      získal   7 hlasů 
počet neplatných hlasů        0 

 

 2



Předsedkyně volební a návrhové komise doc. Münsterová tento výsledek vyhlásila a konstatovala, že 
podle Volebního a jednacího řádu AS VUT v Brně byl kandidátem na jmenování rektorem nadpolo-
viční většinou hlasů všech členů Akademického senátu VUT v Brně zvolen 

  
prof. Ing. Karel Rais, CSc., MBA. 

  

Doc. Münsterová s doc. Dalíkem potom přivedli všechny tři uchazeče o funkci rektora do auly, kde 
oficiálně poblahopřáli nově zvolenému kandidátovi na jmenování rektorem prof. Raisovi a poděkovali 
zbývajícím dvěma uchazečům za předvolební prezentace. 

Členové AS VUT se vrátili zpět do zasedací místnosti, ve které zasedání senátu pokračovalo.  

Volební a návrhová komise v Kanceláři AS VUT vyhotovila Protokol o volbě, který, po podepsání 
všemi členy komise, předala předsedkyně komise doc. Münsterová ve dvou vyhotoveních předsedovi 
AS doc. Dalíkovi. Volební a návrhová komise pověřila předsedu AS VUT odesláním návrhu 
kandidáta na jmenování rektorem prof. Ing. Karla Raise, CSc., MBA na Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy a konstatovala, že tím její činnost při volbě kandidáta na jmenování rektorem 
skončila. 
 
Akademický senát VUT poté přijal dvě následující usnesení.  

Návrh na usnesení: 
Akademický senát VUT děkuje volební komisi pro volby do AS VUT a zejména její předsedkyni 
RNDr. Boženě Kábelové za bezchybné řízení těchto voleb.   
Hlasování:  
Pro – 22 hlasů 
Proti – 0 hlasů 
Zdržel se hlasování – 0 hlasů 

UAS 2 
Akademický senát VUT děkuje volební komisi pro volby do AS VUT a zejména její předsedkyni 
RNDr. Boženě Kábelové, za bezchybné řízení těchto voleb.   
 
Návrh na usnesení:  
Akademický senát VUT děkuje volební a návrhové komisi pro volbu kandidáta na jmenování 
rektorem a zejména její předsedkyni doc. Ing. Evě Münsterové, CSc. za výbornou organizaci a řízení 
všech akcí spojených s touto volbou.  
Hlasování:  
Pro – 22 hlasů 
Proti – 0 hlasů  
Zdržel se hlasování – 0 hlasy 

UAS 3 
Akademický senát VUT děkuje volební a návrhové komisi pro volbu kandidáta na jmenování 
rektorem a zejména její předsedkyni doc. Ing. Evě Münsterové, CSc. za výbornou organizaci a řízení 
všech akcí spojených s touto volbou.  
 
 
AD 4) RŮZNÉ 
 

 Jmenování delegátů do RVŠ 
V níže uvedených usneseních deleguje Akademický senát VUT zástupce dvou fakult VUT do sněmu 
RVŠ a zástupce studentů VUT do Studentské komory RVŠ. Fakulta architektury jmenuje svého 
delegáta do sněmu RVŠ až po zvolení nového AS FA.  

Návrh na usnesení: 
Akademický senát VUT schvaluje tyto delegáty fakult VUT do sněmu RVŠ pro období 2006 – 2008:   
 za Fakultu strojního inženýrství RNDr. Pavla Popelu, Ph.D. do ekonomické komise; 
 za Fakultu podnikatelskou Ing. Josefa Šunku, Ph.D. do komise pro vzdělávací činnost. 

 3



Hlasování: 
Pro – 20 hlasů 
Proti – 0 hlasů 
Zdržel se hlasování – 4 hlasy 

UAS 4 
Akademický senát VUT schvaluje tyto delegáty fakult VUT do sněmu RVŠ pro období 2006 – 2008:   
 za Fakultu strojního inženýrství RNDr. Pavla Popelu, Ph.D. do ekonomické komise; 
 za Fakultu podnikatelskou Ing. Josefa Šunku, Ph.D. do komise pro vzdělávací činnost. 

Před hlasováním o schválení zástupce studentů VUT do Studentské komory RVŠ vznesla prof. 
Vávrová námitky k delegování studenta Jana Myšulky. AS VUT dále hlasoval o následujícím návrhu 
na usnesení. 

Návrh na usnesení: 
Akademický senát VUT schvaluje tyto zástupce studentů VUT do Studentské komory RVŠ pro 
období 2006 – 2008:   
 Jana Myšulku jako člena SK RVŠ a 
 Petra Dontha – jako náhradníka SK RVŠ. 

Hlasování:  
Pro – 20 hlasů 
Proti – 0 hlasů 
Zdržel se hlasování – 4 hlasy  

UAS 5 
Akademický senát VUT schvaluje tyto zástupce studentů VUT do Studentské komory RVŠ pro 
období 2006 – 2008:   
 Jana Myšulku jako člena SK RVŠ a 
 Petra Dontha jako náhradníka SK RVŠ. 

 
 Jmenování členů stálých komisí AS VUT  

AS VUT doplnil na minulém zasedání ustavené stálé komise AS VUT níže uvedeným způsobem. 

Návrh na usnesení: 
AS VUT schvaluje doplnění legislativní komise AS VUT o tyto členy:  
 doc. Ing. Eva Gescheidtová, CSc. 
 doc. Ing. Miloslav Pekař, CSc.  
 Veronika Donthová 
 Petr Dub, Dis. 
 Petr Donth 
 Jan Myšulka 

Hlasování:  
Pro – 24 hlasů 
Proti – 0 hlasů  
Zdržel se hlasování – 0 hlasů 

UAS 6 
AS VUT schvaluje doplnění legislativní komise AS VUT o tyto členy:  
 doc. Ing. Eva Gescheidtová, CSc. 
 doc. Ing. Miloslav Pekař, CSc.  
 Veronika Donthová 
 Petr Dub, Dis. 
 Petr Donth 
 Jan Myšulka 

Návrh na usnesení: 
AS VUT schvaluje doplnění ekonomické komise AS VUT o tyto členy:  
 doc. MgA. Petr Kvíčala 
 Jakub Mahdal 
 Veronika Donthová  

 4



Hlasování:  
Pro – 24 hlasů 
Proti – 0 hlasů  
Zdržel se hlasování – 0 hlasů 

UAS 7  
AS VUT schvaluje doplnění ekonomické komise AS VUT o tyto členy:  
 doc. MgA. Petr Kvíčala 
 Jakub Mahdal 
 Veronika Donthová  

Návrh na usnesení: 
AS VUT schvaluje členství Daniely Čechové v pedagogické komisi AS VUT.  
Hlasování:  
Pro – 24 hlasů 
Proti – 0 hlasů  
Zdržel se hlasování – 0 hlasů 

UAS 8 
AS VUT schvaluje členství Daniely Čechové v pedagogické komisi AS VUT.  
 

 Různé  
 Rektor Vrbka informoval, že 

 dne 7. 11. 05 byl Akademickým senátem Fakulty podnikatelské zvolen za kandidáta na funkci 
děkana doc. Ing. Miloš Koch, CSc.; 

 začátkem ledna příštího roku bude zahájeno další soudní jednání ve věci kauzy tří studentů FA 
VUT – Ing. arch. Jiřího Slezáka, Ing. arch. Zdeňka Hirnšála a Ing. arch. Martina Laštovičky – 
proti Ing. arch. Janu Snášelovi, CSc. VUT je vedlejším účastníkem sporu na straně studentů.  

 Předseda AS VUT doc. Dalík požádal senátory o případné připomínky k organizační formě 
průběhu zasedání a k formální stránce zápisů.  

 Předsedkyně SK AS VUT V. Donthová sdělila, že Studentská komora AS VUT ve spolupráci se 
studenty Univerzity Karlovy sestavila petici, jejímž obsahem je protest proti paragrafům 9, 27 a 33 
novely zákona o VŠ č. 111/1998 Sb., které omezují pravomoci akademických senátů a navrhla 
členům AS VUT, aby svým podpisem tuto petici podpořili. Dokument byl členům AS VUT 
rozeslán po skončení zasedání.  

 Předsedkyně LK doc. Lhotáková poděkovala novým členům legislativní komise AS VUT za 
zájem o práci v této komisi.  

 Předseda EK Dr. Popela informoval o činnosti ekonomické komise AS VUT v nejbližším období 
a požádal její nové členy o sdělení bližších kontaktů.  

 Akademický senát VUT jednomyslně schválil den 6. 12. 2005 jako termín příštího zasedání. 
 
 

Příští zasedání AS VUT se bude konat v úterý dne 6. prosince 2005 v 9:00 hodin 
v zasedací místnosti rektora VUT v Brně, Antonínská 1 

 
 
 
 
 

                Veronika Donthová, v. r.                                                    Doc. RNDr. Josef Dalík, CSc., v. r. 
   předsedkyně Studentské komory AS VUT                                             předseda AS VUT v Brně 
 
 
 
   Zapsala: Jarmila Cardová 

 5


	Členové:    doc. Ing. Miroslav Bajer, CSc. 

